
ITEM CANT UDM REQUISITOS MINIMOS EVALUACIÓN COMENTARIO EVALUACIÓN COMENTARIO EVALUACIÓN COMENTARIO
LOTE 1 (VEHICULO SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS) CUMPLE PAG. #1. COTIZACION Y OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1. COTIZACION Y OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1. OFERTA ECONOMICA

TIPO DE VEHICULO: JEEPETA CUMPLE PAG. #1. COTIZACION Y OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1. COTIZACION Y OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

50 DIAS DE ALQUILER CUMPLE PAG. #1. COTIZACION Y OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1. COTIZACION Y OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1. OFERTA ECONOMICA

MOTOR V8 53 L, EN ADELANTE NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

POTENCIA MOTOR 355 CABALLOS DE FUERZA, EN ADELANTE NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

COMBUSTIBLE: GASOLINA NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

TRANSMISION AUTOMATICA DE 5 VELOCIDADES EN ADELANTE NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

FENOS ABS NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

GUIA HIDRAULICO O ELECTRONICO NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

BOLSAS DE AIRE: CONDUCTOR, PASAJERO, RODILLAS Y CORTINAS NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

ASIENTOS EN LEATHER O PIEL SINTETICA NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

AIRE ACONDICIONADO DOBLE NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

RADIO DE PANTALLA NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

SENSORES DE PARQUEO NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

EL VEHICULO DEBE TENER TODOS LOS CRISTALES LAMINADOS NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. NO CUMPLE NO ESPECIFICA

CAMRA DE REVERSA NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

VIDRIOS Y SEGUROS ELECTRICOS NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

AÑO 2023 EN ADELANTE NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

EL VEHICULO NO DEBE TENER SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GOBLAL (GPS) NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

EL ALQUILER SERA POR LOS DIAS DE USO DEL VEHICULO (EL CUAL PUEDE SER AGOTADO EN 
UN PLAZO DE HASTA 6 MESES)

NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE
PAG. #1. CARTA DE PLAZO DE USO Y REEMPLAZO POR 

AVERIA
EN CASO DE AVERIA DEL VEHICULO CONTRATADO, ESTE DEBE SER REEMPLAZADO EN UN 
PLAZO NO MAYOR A 8 HORAS POR UN VEHICULO CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS AL 

CONTRATADO
NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE

PAG. #1. CARTA DE PLAZO DE USO Y REEMPLAZO POR 
AVERIA

LOTE 2 (VEHICULO SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS) CUMPLE PAG. #1. OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1. COTIZACION CUMPLE PAG. #1. OFERTA ECONOMICA

TIPO DE VEHICULO: JEEPETA CUMPLE PAG. #1. COTIZACION Y OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1. COTIZACION Y OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

25 DIAS DE ALQUILER NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. OFERTA ECONOMICA

MOTOR V8 53 L, EN ADELANTE NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

POTENCIA MOTOR 355 CABALLOS DE FUERZA, EN ADELANTE NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

COMBUSTIBLE: GASOLINA NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

TRANSMISION AUTOMATICA DE 5 VELOCIDADES EN ADELANTE NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

FENOS ABS NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

GUIA HIDRAULICO O ELECTRONICO NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

BOLSAS DE AIRE: CONDUCTOR, PASAJERO, RODILLAS Y CORTINAS NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

ASIENTOS EN LEATHER O PIEL SINTETICA NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

AIRE ACONDICIONADO DOBLE NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

RADIO DE PANTALLA NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

SENSORES DE PARQUEO NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

EL VEHICULO DEBE TENER TODOS LOS CRISTALES LAMINADOS NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. NO CUMPLE NO ESPECIFICA

CAMRA DE REVERSA NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

VIDRIOS Y SEGUROS ELECTRICOS NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

AÑO 2023 EN ADELANTE NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

EL VEHICULO NO DEBE TENER SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GOBLAL (GPS) NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

EL ALQUILER SERA POR LOS DIAS DE USO DEL VEHICULO (EL CUAL PUEDE SER AGOTADO EN 
UN PLAZO DE HASTA 6 MESES)

NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE
PAG. #1. CARTA DE PLAZO DE USO Y REEMPLAZO POR 

AVERIA
EN CASO DE AVERIA DEL VEHICULO CONTRATADO, ESTE DEBE SER REEMPLAZADO EN UN 
PLAZO NO MAYOR A 8 HORAS POR UN VEHICULO CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS AL 

CONTRATADO
NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE

PAG. #1. CARTA DE PLAZO DE USO Y REEMPLAZO POR 
AVERIA

3 N/A N/A
TIEMPO DE ENTREGA 1 A 2 DIAS LABORABLES LUEGO DE LA COLOCACION DE LA ORDEN DE 

COMPRAS
CUMPLE PAG. #1. CARTA COMPROMISO CUMPLE PAG. #1. CARTA COMPROMISO CUMPLE PAG. #1. CARTA COMPROMISO

4 N/A N/A
CONSTANCIA DE TRABAJOS REALIZADOS EN CONTRATACIONES SIMILARES DENTRO DEL 

MERCADO DOMINICANO.
CUMPLE PAG. #1,2,3, EXPERIENCIA CUMPLE PAG. #1,2,3,4,5,6 SERV. SIMILAR CUMPLE PAG. #1 AL15, EXPERIENCIA

5 N/A N/A OFERTA TECNICA DE ACUERDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLE PAG. #1. ESPECIFICACIONES TECNICAS.

DOCUMENTACION  TÉCNICA

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

COORDINACION DE TRANSPORTACION

FORMULARIO EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS

NOMBRE DEL PROCESO:

REFERENCIA DEL PROCESO:
FECHA DE EVALUACIÓN:

OFERENTE:

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ALQUILER DE UN VEHÍCULO, TIPO JEEPETA, PARA UTILIZAR COMO REEMPLAZO EN LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE UNA UNIDAD VEHICULAR DEL 
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

CM-2025-030
04/03/2025

01. MODERCA RENT A CAR, SRL. 02. TURISTRANS TRANSPORTE Y SERVICIOS SRL. 03. MOTOR PLÑAN S.A.
INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

EVALUACIÓN DE OFERTAS

MEDIO DE VERIFICACIÓN
ASPECTOS A EVALUAR

MOTOR PLAN S.A.MODERCA RENT A CAR, SRL. TURISTRANS TRANSPORTE Y SERVICIOS SRL

DIAS252

DIAS501

Página 1 de 2



NOMBRE DEL PROCESO:

REFERENCIA DEL PROCESO:
FECHA DE EVALUACIÓN:

OFERENTE:

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ALQUILER DE UN VEHÍCULO, TIPO JEEPETA, PARA UTILIZAR COMO REEMPLAZO EN LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE UNA UNIDAD VEHICULAR DEL 
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

CM-2025-030
04/03/2025

01. MODERCA RENT A CAR, SRL. 02. TURISTRANS TRANSPORTE Y SERVICIOS SRL. 03. MOTOR PLÑAN S.A.

6 N/A N/A CATALOGOS EN IDIOMA ESPAÑOL DE LOS VEHICULOS PRO NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1. CATALOGO CUMPLE PAG. #1. CATALOGO

7 N/A N/A CONSTANCIA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL DIA NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #1,. MANTENIMIENTO Y SEGURO CUMPLE PAG. #1.  CONSTANCIA DE MANTENIMIENTO AL DIA

8 N/A N/A COPIA DEL MARBETE DEL SEGURO AL DIA NO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE PAG. #2,. MANTENIMIENTO Y SEGURO CUMPLE PAG. #1. CERT. SEGURO

9 N/A N/A OFERTA ECONOMICA CON PRECIO DEL SERVICIO DE ALQUILER POR DIA. CUMPLE PAG. #1, OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1 ,2, OFERTA ECONOMICA CUMPLE PAG. #1,2 OFERTA ECONOMICA

ALEJANDRO B. CAMILO B. GERENTE DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES (SUPERVISOR)

ANALISTA (PERITO)MIGUEL E. MEDRANO CANARIO

Posición
ANALISTA (PERITO)

CRISTIAN L. MENA CACERES

JEAN CARLOS ESTRELLA BALLAST
Nombre y apellido

SUPERVISOR (PERITO)

Firmado por:
EL OFERENTE TURISTRANS TRANSPORTE Y SERVICIOS SRL, CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. LOS OFERENTES MODERCA RENT A CAR, SRL. Y MOTOR PLAN S.A. NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

OBSERVACIONES:
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